
Čas
přednášky Pondělí 6. 11. 2023 Úterý 7. 11. 2023 Středa 8. 11. 2023 Čtvrtek 9. 11. 2023 Pátek 10. 11. 2023

8:00-8:45 Geometrické konstrukce v pravidelných vzorech Geometrické konstrukce v pravidelných vzorech 
Pravidelnosti a zobecňování aneb Z geometrie 
přes aritmetiku k algebře a zpět

Zcela zaplněno Zcela zaplněno Zcela zaplněno

9.00–9.45
Einsteinova gravitace, gravitační vlny a černé 
díry Do nekonečna... A ještě dál!  Climate equations

Geometrické konstrukce v pravidelných vzorech Asymetrické šifrování

10 volných míst Zcela zaplněno 30 volných míst Zcela zaplněno 10 volných míst

Kde se vezme vědecký (matematický) článek a 
jak vlastně vypadá?

Pravidelnosti a zobecňování aneb Z geometrie 
přes aritmetiku k algebře a zpět

Kde se vezme vědecký (matematický) článek a 
jak vlastně vypadá? 

Není nula jako nula, aneb o nepřesnostech v 
náročných výpočtech

Buffonova jehla a aproximace čísla π 

10 volných míst Zcela zaplněno Zcela zaplněno 45 volných míst 30 volných míst

Asymetrické šifrování
Zcela zaplněno

Geometrické konstrukce v pravidelných vzorech 
Zcela zaplněno

Volno pro Vaši přednášku Volno pro Vaši přednášku Volno pro Vaši přednášku Volno pro Vaši přednášku Volno pro Vaši přednášku

15 volných míst

10.00–10.45 Co je těžké na lineárních rovnicích? Do nekonečna... A ještě dál!
Není nula jako nula, aneb o nepřesnostech v 
náročných výpočtech Zlatý řez

Asymetrické šifrování

20 volných míst Zcela zaplněno 25 volných míst 45 volných míst 10 volných míst

Není nula jako nula, aneb o nepřesnostech v 
náročných výpočtech

Geometrické konstrukce v pravidelných vzorech 
Geometrické konstrukce v pravidelných vzorech 

Geometrické konstrukce v pravidelných vzorech
Identifikace vírových struktur

Zcela zaplněno Zcela zaplněno Zcela zaplněno Zcela zaplněno 30 volných míst

Kde se vezme vědecký (matematický) článek a 
jak vlastně vypadá? 

Simulace, superpočítače ... a matematika 

Zcela zaplněno Zcela zaplněno

Einsteinova gravitace, gravitační vlny a černé 
díry Do nekonečna... A ještě dál!

Zcela zaplněno Zcela zaplněno

Volno pro Vaši přednášku Volno pro Vaši přednášku Volno pro Vaši přednášku Volno pro Vaši přednášku Volno pro Vaši přednášku

11.00–11.45 Do nekonečna... A ještě dál! Zlatý řez Do nekonečna... A ještě dál! Geometrické konstrukce v pravidelných vzorech Zlatý řez

50 volných míst 10 volných míst Zcela zaplněno Zcela zaplněno 30 volných míst

přes aritmetiku k algebře a zpět Na robota s matematikou Do nekonečna... A ještě dál!

Zcela zaplněno Zcela zaplněno 50 volných míst

Není nula jako nula, aneb o nepřesnostech v 
náročných výpočtech Zlatý řez

Zcela zaplněno

Volno pro Vaši přednášku Volno pro Vaši přednášku

Einsteinova gravitace, gravitační vlny a černé 
díry Volno pro Vaši přednášku Volno pro Vaši přednášku

Zcela zaplněno

12.00-12.45 Asymetrické šifrování

10 volných míst

Fluids in motion 

30 volných míst

13.00–13.45 Do nekonečna... A ještě dál! Zlatý řez Buffonova jehla a aproximace čísla π 

20 volných míst 10 volných míst 40 volných míst

Einsteinova gravitace, gravitační vlny a černé 
díry 

Zcela zaplněno

Volno pro Vaši přednášku Volno pro Vaši přednášku Volno pro Vaši přednášku Volno pro Vaši přednášku Volno pro Vaši přednášku

14.00–14.45
Využití virtuální reality (VR) při analýze výsledků 
vědeckotechnických simulací

Simulace, superpočítače ... a matematika

Zcela zaplněno 10 volných míst

Asymetrické šifrování

Zcela zaplněno

Volno pro Vaši přednášku Volno pro Vaši přednášku Volno pro Vaši přednášku Volno pro Vaši přednášku Volno pro Vaši přednášku

15.00-15.45 Volno pro Vaši přednášku Volno pro Vaši přednášku

Využití virtuální reality (VR) při analýze výsledků 
vědeckotechnických simulací Volno pro Vaši přednášku Volno pro Vaši přednášku

3 volná místa

Volno pro Vaši přednášku

Přednášky v Matematickém ústavu AV ČR, Žitná 25, Praha 1

Dny otevřených dveří 6. - 10. 11. 2022
Průběžně aktualizovaný rozvrh přednášek

Platnost ke dni 31.10. 2023
V neobsazených časech si můžete objednat další přednášky


